
平成３０年９月吉日 

各 位 

テレビ受信向上委員会  

                                     

放送新技術セミナー 

「まもなく開始 新４Ｋ８Ｋ衛星放送の魅力」のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当委員会の活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、「新４Ｋ８Ｋ衛星放送」は、いよいよ今年１２月に本放送を開始します。 

関係業界では対象となる受信機器の発売なども活発になってきています。 

また、ＢＳと１１０度ＣＳによる新４Ｋ８Ｋ衛星放送の左旋円偏波では、新たに約２．２〜

３．２ＧＨzの中間周波数帯を使用します。旧規格のブースターなどの機器や施工不良があ

る衛星放送用受信設備で、ＢＳアンテナを左旋受信対応のものに取り替えた場合、中間周波

数帯の電波が漏洩し、既存の他の無線サービスと相互に干渉するおそれがあります。放送開

始に先駆け、同放送の受信方法などの問い合わせを受け付ける「新４Ｋ８Ｋ衛星放送コール

センター」も開設されています。つきましては、これらをテーマとしたテレビ受信向上委員

会主催による『まもなく開始 新４Ｋ８Ｋ衛星放送の魅力』のセミナーを下記のとおり開催

いたします。 

何卒ご出席を賜りますようよろしくお願い申し上げます。           敬具 

 

１．開催日時 

   平成３０年１０月１１日 (木) １３：３０～１６：００(受付開始１３：００より) 

２．会 場 

   マリンパレス鹿児島 ３Ｆマリンホール 

   鹿児島市与次郎二丁目８番８号 TEL ０９９－２５３－８８２２ 

３．講演内容 

講演①「新４Ｋ８Ｋ衛星放送の概要」 

一般社団法人 放送サービス高度化推進協会(Ａ－ＰＡＢ) 

講演②「良好な受信システムの普及に向けて」 

一般社団法人 日本ＣＡＴＶ技術協会 

    講演③「受信機の最新動向と設置時のポイント」 

日本放送協会 技術局 送受信技術センター 

４．申込方法 

  「ＦＡＸ送付票」により、ＮＨＫ営業サービス宛に１０月５日 (金) までにお申し込み

下さい。なお会場の都合上、参加人数に限りがございます。 

定員になり次第、締め切りとさせていただきますのでご了承ください。 

参加費は無料です。  

 

 
 

 
 

〈問合せ先〉NHK営業サービス(株)担当：山田 電話：092-724-2750 FAX：092-724-2751 

※テレビ受信向上委員会は、電子情報技術産業協会、全国電機商業組合連合会、電波技術協会、
日本ＣＡＴＶ技術協会、全日本電気工事業工業組合連合会、日本ケーブルテレビ連盟、ＮＨＫ
で構成され、良好なテレビ受信環境の確保に向けた活動を行っている団体です。今回の技術セ
ミナーは、ＮＨＫの委託を受け、ＮＨＫ営業サービス株式会社が運営しています。 



     

                                 
 

 ＦＡＸ送付票 

テレビ受信向上委員会  

NHK営業ｻｰﾋﾞｽ(株)関西支社福岡駐在  山田 宛 
 

FAX： ０９２－７２４－２７５１ 

 

放送新技術セミナー 

「まもなく開始 新４Ｋ８Ｋ衛星放送の魅力」 

  

参加申込書会

社名・団体名 

 

参加代表者名 

（参加者数） 
（     名） 

役  職  名  

所  在  地  

電 話 番 号  

ＦＡＸ 番 号  

※なお、申し込みいただいた参加情報は参加人数を把握するために使用し、その他の目的

のために使用することはありません。 

誠に恐れいりますが、１０月５日（金）までにご返送をお願いいたします。 
 

※今後、セミナー開催等の情報提供を希望されますか？ 

□希望しない 

□今後とも案内希望 
（該当する□に  をつけてください） 

 

鹿児島会場 

✔ 


